МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ    ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ    ДЕТСКИЙ  САД        КОМБИНИРОВАННОГО  ВИДА №4

«СВЕТЛЯЧОК» г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ

357202, г. Минеральные Воды,       ул. Терешковой 14 ,  тел. 8(87922)5-58-34,  факс 8(87922)5-58-34,
эл. почта: ds-Svetl@yandex.ru

П Р И К А З

 «20»января2022г.                                                                               № 11А-од

О назначении ответственного за профилактику коррупционных право-

нарушений

На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений, за наполнение

подразделов, посвященных вопросам коррупции на странице официального сайта ДОУ за-

местителя заведующей  по УВР Гончарову Валерию Сергеевну.

2. Возложить на Гончарову Валерию Сергеевну следующие функции:

2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам связанным с примене-

нием на практике кодекса этики и служебного поведения работников;

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих воз-

никновению конфликтов интересов;

2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной

ответственности;

2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди

участников образовательного процесса;

2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о реализации

антикоррупционной политики МКДОУ детского сада  №4 «Светлячок»;

2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия

коррупции, на страницах официального сайта ДОУ;

2.7.  Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры.

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующая              Н.В.Михайленко

С приказом  ознакомлена:                  В.С.Гончарова